
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 81/863-8 

 

 

Об изготовлении, распределении и доставке территориальным 

избирательным комиссиям избирательных бюллетеней для голосования 

на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 
 

В соответствии со статьями 25, 78 Избирательного кодекса 

Хабаровского края Избирательная комиссия Хабаровского края, на которую 

возложены полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку  

и проведение выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 

2023 года, п о с т а н о в л я е т: 

1. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах 

Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года,  

тиражом 323 000 (Триста двадцать три тысячи) экземпляров, в т.ч. для 

голосования с применением комплексов обработки избирательных 

бюллетеней (КОИБ) тиражом 141 000 (Сто сорок одна тысяча) экземпляров. 

2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 

сентября 2023 года, по территориальным избирательным комиссиям  

и способы доставки бюллетеней согласно приложению. 

3. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского, 

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 



2 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова.  

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края О.Ю. Машков 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Избирательной комиссии 

Хабаровского края  

от 03 августа 2023 г. № 81/863-8 

Распределение  

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Мэра города Хабаровска,  

назначенных на 10 сентября 2023 года по территориальным избирательным комиссиям  

 

№ 

п/

п 

Наименование  

территориальной избирательной комиссии 

Количество бюллетеней, шт. 

Способ доставки 
Всего, шт.  

Для ручного 

подсчета, шт. 

Для КОИБ, 

шт. 

1.  ТИК Железнодорожного р-на г. Хабаровска  83 100 47 500 35 600 самостоятельно ТИКом 

2.  ТИК Индустриального р-на г. Хабаровска  117 700 75 500 42 200 самостоятельно ТИКом 

3.  ТИК Кировского р-на г. Хабаровска  28 600 17 100 11 500 самостоятельно ТИКом 

4.  ТИК Краснофлотского р-на г. Хабаровска  45 700 24 100 21 600 самостоятельно ТИКом 

5.  ТИК Центрального р-на г. Хабаровска 47 900 17 800 30 100 самостоятельно ТИКом 

 ИТОГО 323 000 182 000 141 000  
 


